[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	ГЛАВЫ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	27.02.2012

	№ 46

О внесении  изменения в

Методические рекомендации
формирования системы
оплаты труда и стимулирования
работников муниципальных
общеобразовательных учреждений
Ординского  муниципального
района, утвержденного
постановлением главы

Ординского муниципального

района от 28.08.2009 №398
На основании приказа Министерства образования Пермского края   от 30.06.2009 г. № СЭД-26-01-04-172 (в редакции от 31.10.2011 г. № СЭД-26-01-04-404) «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных учреждений Пермского края, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счёт субвенций из бюджета Пермского края»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Методические рекомендации формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ординского муниципального района, утвержденные постановлением главы Ординского муниципального района от 28.08.2009г. №398 следующее изменение:

1.1. Таблицу 14 изложить в новой редакции:

«Кратное соотношение должностного оклада руководителя

общеобразовательного учреждения к среднему размеру заработной платы работников основного персонала образовательного учреждения

в зависимости от категории образовательного учреждения

	Категория учреждения
	Кратное соотношение

	1.Общеобразовательные учреждения, не имеющие филиалов:

- до 200 учащихся

- от 201 до 500 учащихся

- от 501 до 1000 учащихся

- свыше 1001 учащихся
	1,23 – 1,35 размера средней заработной платы:

- 1,23
- 1,27
- 1,3
- 1,35

	2.Общеобразовательные учреждения имеющие филиалы, структурные подразделения (дошкольные учреждения):

- до 200 учащихся

- от 201 до 500 учащихся

- от 501 до 1000 учащихся

- свыше 1001 учащихся
	1,30-1,42 размера средней заработной платы:

- 1,30
- 1,35
- 1,40
- 1,42

	         3.Общеобразовательные учреждения с круглосуточным проживанием всего контингента учащихся или его части:

- до 100 учащихся

- от 101 до 200 учащихся

- свыше 201 учащихся
	1,40 -1,46 размера средней заработной платы:

- 1,40
- 1,42
- 1,46

2. Настоящее постановление  вступает  с 01мая 2012 года.
3. Главному специалисту по делопроизводству и оргработе Бабушкиной М.А. внести соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.

Глава муниципального района                                                            Г.С. Банников